

Spotkanie w sprawie uciążliwości dla mieszkańców gminy Łask wynikających z funkcjonowania firmy TWK-ZAG sp. z o.o. w Woli Łaskiej

Z udziałem Posła na Sejm RP Pana Tomasza Rzymkowskiego, asystentki Senatora RP Pani Aleksandry Kolasy, Kierownika Delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Sieradzu Pani Antoniny Wojtczak, członka Zarządu Powiatu Pana Roberta Szczepaniaka, przedstawicieli Policji i Państwowej Straży Pożarnej w Łasku, przedstawicielki Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łasku, radnych Rady Miejskiej w Łasku i przedstawicieli firmy TWK-ZAG sp. z o.o. odbyło się w dniu dzisiejszym spotkanie zorganizowane z inicjatywy burmistrza Łasku. Celem spotkania było omówienie skuteczności procedur kontrolnych związanych z gromadzeniem i przetwarzaniem odpadów oraz jednoznaczne ustalenie organów administracji publicznej, które taką działalność firm kontrolują.

Niestety z zaproszenia nie skorzystał Łódzki Urząd Wojewódzki (tu Pani Kierownik Wojtczak stwierdziła, że ją można uznać jako reprezentanta Wojewody Łódzkiego), ale także Urząd Marszałkowski w Łodzi, z którego otrzymano pismo informujące, iż z uwagi na Covid19 przedstawiciel nie weźmie udziału w spotkaniu. Nieobecność przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego oburzyła Panią Kierownik Wojtczak, która stwierdziła „Jestem zbulwersowana tym, że nikt z Urzędu Marszałkowskiego nie pojawił się”, „Żeby decyzje były precyzyjne, bo to ułatwia prowadzenie kontroli przez WIOŚ” oraz „Przeraża mnie to, że ci co mają najwięcej do powiedzenia w tej sprawie – że ich nie ma.”. Chodzi o to, że decyzje wydawane są w imieniu Marszałka Województwa i ich niedoprecyzowanie bardzo utrudnia prowadzenie kontroli. Jednocześnie także potwierdzono, że kompetencje kontrolne ma Marszałek Województwa oraz Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. Potwierdzone to także zostało w treści pisma przesłanego z Urzędu Marszałkowskiego. Organy Gminy nie mają żadnych kompetencji kontrolnych.

Organizatorowi spotkania chodziło także o to, żeby ustalić czy istniejące procedury są wystarczające, czy powinny być zmienione w celu większej skuteczności działania.

Zebrani zgodzili się, że służby WIOŚ powinny być rozbudowane i wyposażone. Dziś 12 inspektorów, z których część przyucza się do funkcji, kontroluje firmy na obszarze 7 powiatów.

Pani Kierownik w sposób nie budzący wątpliwości potwierdziła, że na terenie firmy TWK-ZAG prowadzony jest recykling odpadów.

Pan Poseł Tomasz Rzymkowski ocenił, że gromadzenie i przetwarzanie odpadów to problem systemowy, który – w interesie wszystkich - powinien być jak najszybciej rozwiązany, bo dotyczy wielu firm w Polsce i będzie w tej sprawie wraz z Senatorem Maciejem Łuczakiem rozmawiał z Ministrem Środowiska.

Przedstawiciele firmy TWK-ZAG zaapelowali do Pana Posła, aby władze państwowe podjęły działania na rzecz wykorzystywania paliw alternatywnych, bowiem w przeciwnym

razie grozi katastrofa polegająca na tym, że firmy zostaną zablokowane tym surowcem bez możliwości jego przekazania.

Reasumując wszyscy zebrani zgodzili się z tym, że jest to problem systemowy (trzeba przebudować i dostosować do potrzeb system), że firmy zbierające, segregujące i przetwarzające odpady koniecznie muszą we współczesnym świecie istnieć (to konieczność cywilizacyjna). Muszą jednak przestrzegać prawa, a aby to osiągnąć muszą podlegać skutecznej kontroli.

Na koniec warto podkreślić, że gromadzenie i przetwarzanie odpadów w Woli Łaskiej odbywa się według oświadczenia przedstawicieli zakładu od niemal ćwierć wieku, a decyzja Starosty Łaskiego na zbieranie i odzysk odpadów wydana została 12.10.2005 r.

BURMISTRZ
Robert Szkuclarek
Robert Szkuclarek